R E Q U E R I M E N T O  Nº. 850

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o único telefone público que atende aos moradores do Jardim Central localiza-se no interior do Terminal Rodoviário “Dr. Carlos Alberto Meluso”;

CONSIDERANDO que referidos munícipes são obrigados a percorrer grande distância para fazer uso daquele aparelho,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar da possibilidade de instalação de um telefone público comunitário na Avenida Dr. Vital Brasil, defronte a residência de nº. 81, no Jardim Central, a fim de atender aos anseios de moradores locais e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

- PSD -